
２０１4～２０１5年度 釧路北ロータリークラブスローガン【友情を育み更なる奉仕へ】

　　　　８月２７日（水）  本年度第８回（通算2743回）　　　

担当/会員増強委員会 12時30分～釧路プリンスホテル

会員増強フォーラム

◆お客様と来訪ロータリアン
　奥　周盛君（第２５００地区ガバナー）　 奥原　宏 君（地区幹事）　和田 賢二君（地区副幹事）
　山辺 文彰君（第７分区ガバナー補佐）  佐藤 公俊君（ガバナー補佐幹事）

   
◆出席報告【会員総数６６名　免除５名　出席計算に用いた会員数６６名】

◆ニコニコ献金
・本日、中島谷君、大澤委員長よろしくお願いします　～萩原 昭博君
・中島谷理事、大澤委員長 今日はよろしくお願いします　～坂入 信行君
・本日の例会よろしくお願いします　～大澤 恵介君
・お久しぶりです　～北山 幸徳君
・本日、誕生日です。ありがとうございます　～高橋 邦弘君
・本日、担当例会です。宜しくお願いします　～中島谷 友一朗君
・本日の例会よろしくお願いします　～本間 弘人君  

 

 

◆会長挨拶
　皆様こんにちは。先ほど幹事から報告がありましたが、多数の地区大会参加、誠に有難う
　ございます。この場をお借りしてお礼申し上げます。
　先般開催されました臨時総会におきまして、終身会員の内規に関する議案が承認され該当
　者を調べましたら９名の方がおります。９月の理事会で協議し会員の皆様にご報告したい
　と思います。
　８月も残すところ数日となりました、お盆を過ぎるとやはり釧路地方は涼しく朝晩は肌寒
　い感じもする今日この頃でございます。季節の移り変わり風邪などひかぬよう健康に注意
　してください。
　８月は会員増強月間です、なんとか今月一名の会員が入会致しまして私もほっとしている
　ところです。会員増強は永遠のテーマであるとともに、北クラブの将来を見据えた時に重
　要な役割を果たすと私は考えております。
　本日は中島谷理事、大澤委員長とともに上期の会員増強に力をお貸しいただければと思っ
　ております。

◆幹事報告
１．ＲＩ日本事務局　より9月のロータリーレート　　１＄　１０２円で連絡が入りました。
２．ガバナー公式訪問の際の奥ガバナーとの記念写真が届いております。￥１，０００とな
　　っておりますので宜しくお願いします。
３．国際ロータリー第2500地区ローターアクトより「第21回　地区協議会およびスポーツ交流
　　会」仮登録のご案内、釧路北ローターアクトクラブ第5例会のご案内も来ておりますので
　　こちら、2点も回覧させて頂いております。
４．高橋邦弘委員長の働きかけのもと、8月21日～31日の期間に本年度、第1回家庭集会を開催
　　しております。自班の都合が悪い会員は他班を案内しますので幹事に申し付け下さい。
５．地区大会の登録を締め切らせて頂きました。登録料については個人負担となっております
　　ので参加される方には徴収させて頂くことになります。

 尚、宿泊については各自で精算をお願いします。現在、大会参加者は３１名・懇親ゴルフ
 大会は6名の参加ご協力を頂きました。詳しい案内は後日参加する方のみご連絡致します。

出席者　３９名　　　出席率　６０％   



会員増強フォーラム

　本日の会員増強フォーラムの趣旨を説明させていただきます。
先ほど、萩原会長もお話されていたように、会員増強はクラブ
にとりましても将来に亘ってクラブが存続するためにも重要な
課題であります。本日の例会は3段階で行って参ります。
　第一段階は、皆様それぞれで、入会見込み者のリストアップ
をしていただきまして、次に、テーブルごとにディスカッショ
ンをしていただまして、最後に、各テーブルで代表者の方に発
表していただきたい考えております。
　萩原会長が掲げます増強純増３名の目標を、出来れば上期で
達成していきたいと思っておりますので、しっかりとした情報
を皆様で共有して、会員増強を進めていきたいと思っておりま
すので、皆様の御協力を宜しくお願い致します。

大澤会員増強委員長

各班から、入会見込み者の発表が行われました。

国際ロータリー会員とは… 

　国際ロータリーは、全世界のロータリークラブの連合体であります。　ロータリークラブは、1905 年

　シカゴの青年弁護士ポール・P・ハリスによって提唱され発足しました。日本のロータリークラブは、

　1920 年（大正 9年）東京で設立されました。ポール・P・ハリスの理想は、現在２００以上の国と地域

　に広がり、クラブ数約 3４,000 会員数１２０万人に達する世界的規模の奉仕組織となっています。

　釧路地域では、釧路RC、北RC、西RC、東RC、南RC、ベイRC、白糠RC、音別RCがあり北は北海道から南は沖

　縄まで全国各地にロータリークラブが存在しています。

　ロータリーでは、社会生活における成功と幸福は、他人に対する思いやりと他人を助けることにあると

　して、各自の職業やクラブを通じて「奉仕の理想」を実践することを目的としております。

正会員とは…

　正会員に推薦されるにあたっては、性別、人種、皮膚の色、信条、国籍に基づき会員身分を制約する

　ことはありません。正会員の入会にあたっては、所属するロータリークラブの所在地域、もしくは隣

　接地域に事業所または居住地があることが条件の１つであり、経営組織や法人企業からでなく個人の

　資格で推薦されることになっています


